

تاریخ: ۹۷/۰۸/۳۰

شروع: ۱۰:۰۰

خاتمه: ۱۱:۴۵



دبیرخانه هیأت تنظیم بازار برق ایران

صورتجلسه شماره: سیصد و دوازده

صفحه ۱ از ۲

### بسمه تعالی

اعضای حاضر در جلسه: آقایان اسماعیل‌نیا، ملاری، مقی‌فام، متولی‌زاده

اعضای غایب: آقایان باقری، صادق‌زاده و عبده‌تبریزی

محبوبین حاضر: آقایان استیری، اسماعیلی، باقری، مسیلی، فیاض‌زاده، داودی، ظریفی، عبایی، عربی، کوهک ممسنی، مزدآور، نیکوسپهر و هاشمی

### مذاکرات و مصوبات

۱. دبیرخانه هیأت در پیش از دستور موضوع درخواست سازمان آب و برق خوزستان برای پرداخت مابه‌التفاوت درآمد نیروگاه‌های این سازمان در سال‌های ۹۵ و ۹۶ بر اساس نرخ مصوب در جلسه مورخ ۱۳۹۵/۱۲/۲۳ دفتر وزیر نیرو را مطرح کرد. اعضای هیأت پس از استماع توضیحات و پیشنهادات نمایندگان سازمان آب و برق خوزستان و مباحث فراوان در این زمینه و با توجه به اجرایی نبودن پرداخت به نیروگاه‌های این سازمان بر اساس نرخ مصوب در چارچوب مقررات بازار و همچنین به منظور جبران بخشی از عدم‌النفع سازمان آب و برق خوزستان، مقرر کردند، شرکت مدیریت منابع آب ایران و سازمان آب و برق خوزستان با همکاری معاونت بازار شرکت مدیریت شبکه برق در خصوص اصلاح مقررات مربوط به نیروگاه‌های برق‌آبی پیشنهادی به هیأت تنظیم بازار برق در جلسات آتی ارائه دهند.

۲. با توجه به اختلال پیش آمده در سیستم تبادل اطلاعات بازار برق در تاریخ ۱۳۹۷/۷/۱۱، شرکت مدیریت شبکه نحوه برخورد با بازیگران بازار برق را در صورت بروز چنین اختلال‌هایی مطرح نمود و پیشنهاداتی را در این زمینه ارائه کرد. هیأت ضمن تأکید بر اجرای اصول مصوبه شماره ۱۲۵، مقرر کرد:

۲.۱ قیمت پیشنهادی انرژی مالک نیروگاه برای روز قبل از بهره‌برداری در هنگام قطع بودن سرور، مبنای

محاسبه بهای انرژی در روز بهره‌برداری قرار گیرد.



۲,۲ مقدار قابلیت ابراز شده برای واحدهای نیروگاهی برابر مقدار آمادگی تحقق یافته در روز بهره‌برداری لحاظ گردد.

۲,۳ به نیروگاه‌های انرژی محدود به اندازه سرجمع میزان انرژی تولیدی نیروگاه، بهای آمادگی پرداخت شود.

۲,۴ هیچ واحد نیروگاهی مشمول کسر درآمد آزمون ظرفیت نشود.

۲,۵ تنها در مواردی که سرجمع آمادگی واقعی نیروگاه در روز بهره‌برداری، برای تأمین تعهدات خارج از بازار کافی نباشد، هزینه پشتیبانی از معاملات خارج از بازار لحاظ خواهد شد.

۲,۶ پیش‌بینی نیاز مصرف شرکت‌های خریدار برابر با انرژی مصرفی واقعی لحاظ گردد.

۲,۷ سایر موارد مطابق مقررات بازار عمل شود.

۳. درخواست نیروگاه چابهار برای مستثنی نمودن این نیروگاه از شمولیت بند ۲-۳ مصوبه شماره ۲۸۴ هیأت تنظیم به دلیل عدم دسترسی به خط لوله گاز، از سوی دبیرخانه هیأت مطرح شد. اعضای هیأت پس از مباحث فراوان بر اجرای مصوبه جلسه شماره ۲۸۴ تأکید کردند.

محمدمحسن متولی‌زاده

محمودرضا مقی‌فام

دبیر هیأت:  
علی‌اصغر اسماعیل‌نیا

رئیس هیأت:  
همایون مائری